
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP -0.60 - -0.40 0.003 - 0.008 -0.25 - 0.75 -8.00 - -5.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 0.6% 予 0.3% 前 131.9万件 予 131.8万 前 21.1万件 予 21.5万

前 15.8 予 15 前 135.4万件 予 134.7万 前 0.3％ 予 0.4％

前 69 予 70 前 0.5% 予 0.6％ 前 23.2 予 21.0

前 ４９０億ドル

前 10.1% 予 10.0% 前 0.4％ 予 0.0％ 前 2.1％ 予 －2.8％ 前 1.1％ 予 0.7％

前 6.0% 予 6.4%

前 0.6% 予 0.4% 前 0.0％ 予 0.0％ 前 0.1％ 予 0.3％

前 0.4% 予 0.4% 前 1.3％ 予 1.2％

前 －8.2 予 －8.2

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

1,068.8

-30.4 

2018/5/8

0.3

13.5

Gold (Moz)

977.6
984.3900.9

1,285.7

376.0

25.5

432.1 2,082.3

517.525.2 1,444.8

11.7

85.4 803.7

2,886.0

-30.0 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.190
16.371

897.9

Europe

1,296.4
1,290.1

1,291.5

AM

1,291.75

 Fixing Prices

5月NY連銀製造業景気指数 景気先行指標総合指数

４月住宅着工件数

Asia

1.2

Mon Tue

16.255

LBMA/LPPM Fixing ($)

5月14日

983.00

897.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・プラチナは下落、シルバーは横ばい、パラジウムは上昇となった。欧州時間はドルが対ユーロで強含む中で貴金属は弱含んだが、米国時間に入ってド
ルが上値を削る展開となる中で下げ幅を取戻す流れとなった。結果としてゴールドとプラチナは下落、シルバーは横ばいとなった。ゴールドは前日の安値を更新

する$1,286/ozを一時つけており、依然として$1,300/ozを下回る水準で推移している。プラチナは一時昨年末以来の安値となる$888/ozをつけた。パラジウムは原

油などの他コモディティが上昇する流れにつられ値を上げており、上昇で引けた。

FX：

ドルは上昇。欧州時間は連立合意を模索するイタリアの五つ星運動と同盟の協議内容にECBに対して2500億ユーロの債務減免を求める計画が含まれていると

の報道を受けてユーロが対ドルで弱含んだ。米国時間序盤は堅調な米国経済指標を背景に利回り上昇・ドル高となったが、その後はユーロが下げ止まった事で

ドルは上値重たい展開となった。米国10年債利回りは一時3.1%をつけた。ドル/円終値は110.40、ユーロ/ドル終値は1.1808。

5月16日

USA

2018年5月17日

972.6888.1
889.8
-7.4 

982.5
-0.7 

Source: LBMA/LPPM

PM

894.00

987.00

1,291.25

COMEX/NYMEX ($) Gold (Jun) Silver (Jul) Platinum (Jul) Palladium (Jun)

0.102

16.285
16.435

独 1-3期GDP

CH 4月 鉱工業生産

JP ３月機械受注

４月建設許可件数

4月 鉱工業生産

新規失業保険申請件数 

EU ZEW景況感調査

４月小売売上高

EU 1-3月期四半期GDP

ドラギ ECB総裁発言

EU ４月消費者物価指数（HICP）

５月NAHB住宅市場指数

独 ４月消費者物価指数（CPI）

JP 4月消費者物価指数（ＣＰＩ） 

独 生産者物価指数（ＰＰＩ） 

CH 4月 小売売上高 JP 1－３月四半期実質GDP

３月対米証券投資

フィラデルフィア連銀製造業景気指数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、

弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


