

5月16日 の海外相均				
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Jun)	Silver (Jul)	Platinum (Jul)	Palladium (Jun)
Open	1,290.1	16.285	897.9	977.6
High	1,296.4	16.435	900.9	984.3
Low	1,285.7	16.190	888.1	972.6
Settlement	1,291.5	16.371	889.8	982.5
Change	1.2	0.102	-7.4	-0.7
EFP	-0.600.40	0.003 - 0.008	-0.25 - 0.75	-8.005.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,291.75	1,291.25
Silver	16.255	
Platinum	897.00	894.00
Palladium	983.00	987.00

Source: LBMA/LPPM

コメント

Precious Metals

ゴールド・プラチナは下落、シルバーは横ばい、パラジウムは上昇となった。欧州時間はドルが対ユーロで強含む中で貴金属は弱含んだが、米国時間に入ってドルが上値を削る展開となる中で下げ幅を取戻す流れとなった。結果としてゴールドとプラチナは下落、シルバーは横ばいとなった。ゴールドは前日の安値を更新する\$1,286/ozを一時つけており、依然として\$1,300/ozを下回る水準で推移している。プラチナは一時昨年末以来の安値となる\$888/ozをつけた。パラジウムは原油などの他コモディティが上昇する流れにつられ値を上げており、上昇で引けた。

FX:

ドルは上昇。欧州時間は連立合意を模索するイタリアの五つ星運動と同盟の協議内容にECBに対して2500億ユーロの債務減免を求める計画が含まれているとの報道を受けてユーロが対ドルで弱含んだ。米国時間序盤は堅調な米国経済指標を背景に利回り上昇・ドル高となったが、その後はユーロが下げ止まった事でドルは上値重たい展開となった。米国10年債利回りは一時3.1%をつけた。ドル/円終値は110.40、ユーロ/ドル終値は1.1808。

	5月14日 週の経済技	旨標一覧			
	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri
USA			4月住宅着工件数 前 131.9万件 予 131.8万	新規失業保険申請件数 前 21.1万件 予 21.5万	
		5月NY連銀製造業景気指数 前 15.8 予 15	4月建設許可件数 前 135.4万件 予 134.7万	景気先行指標総合指数 前 0.3% 予 0.4%	
		前 69 予 70	4月 鉱工業生産 前 0.5% 予 0.6%	フィラデルフィア連銀製造業景気指数前 23.2 予 21.0	
		3月対米証券投資 前 490億ドル			
Asia			JP 1-3月四半期実質GDP 前 0.4% 予 0.0%	JP 3月機械受注 前 2.1% 予 -2.8%	JP 4月消費者物価指数(CPI) 前 1.1% 予 0.7%
		CH 4月 鉱工業生産 前 6.0% 予 6.4%			
Europe			独 4月消費者物価指数(CPI) 前 0.0% 予 0.0%		独 生産者物価指数(PPI) 前 0.1% 予 0.3%
		前 0.4% 予 0.4%	EU 4月消費者物価指数(HICP) 前 1.3% 予 1.2%		
		EU ZEW景況感調査 前 -8.2 予 -8.2	ドラギ ECB総裁発言		

Source: Bloomberg

COMEX/NYMEX 投機的建	<u>玉</u>			
2018/5/8	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)
Long	25.2	517.5	2,886.0	1,444.8
Short	11.7	432.1	2,082.3	376.0
Net	13.5	85.4	803.7	1,068.8
Change	0.3	25.5	-30.0	-30.4

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、 弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。